RE,PÚBLICA FEDERATWA DO BRASIL
ESTADO DO RIO DE JAI{EIRO
Câmara MuniciPal de Itatiaia
Gabinete do Vereador foão Marcio

Oficio n"220/2023
Itatiaia, 13 de setembro de 2023

Á Vossa Excelência
Secretário de Ordem Publica
Praça Mariana Rocha Leão, 20' Centro'
CsP ' 21 .580-000 - Itatiai-a/RJ

Àssunro: soLicíto sinarização dos Quebra-moras do Bairro vale do

Ermitão,enPenêdo.Eemtodasasreinstaladasnacidade.

ExCelentissimoSenhorSecretáriodeobras,ALEXANDRETEIXERA
REZENDE, venho através deste oficio solicitar sinalizaçáo nos Quebra-

molasantesdo..bardoJair.,eapósohostelnoBairroVa}edoErmitão,
em Penedo. E em todas as reinstaladas na cidade '

Recentemente,ocorreuumincidentequeilustraagravidadedesse
problema.Umclc}istaquetransitavapelavianãopercebeua
presenÇadoquebra_molasdevídoàausênciadesinalizaçãovísivel
e caiu.
Diantedessesfatos,solícitoencarecidamenteainstalação

imediatadesinalízaçãovertical(placasdetrânsito)devidamente
visíveis nos quebra-molas mencionados e a pintura para torná-1os mals

visíveis.
ReforçoqueestasolicitaçãoefeitaemnomedaSeguranÇaebem-

estardosmoradoreseusuáriosdavia,etemComoobjetivoprevenir
acidentes futuros ' Estamos à disposição para colaborar com as

autoridadescompetentesnabuscapolsoluçõesquebeneficiemnossa
comunidade

Mediante a tudo exposto
para a solução do Problema '

olicito a atenção do poder executivo

Atenciosamente '

JOÃO AI;BINO SILVA

Câoara MuniciPal de ltatiaia.
Av. dos ExPedicionários, 205- Cent ro-Itatiaia/RJ-CEP : 27580-000

TEL (24) 3352-2245 Ramal:. 2A6
êÉ

vereadorl oaomarciocmi Ghotmail. com PreÍeitura

I tatiaia /RJ

)
N"

r. l'. ,

Lloçlittlslltil ettliatNo t'nt {itlas i ias de íguaI terlr

T]41':\

REI]IiBíD{)

sílB*o